UBND THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 917 /PGD&ĐT

Vv Thông báo các đơn vị cung ứng thực phẩm,

nước, chất đốt có đủ hồ sơ năng lực cung cấp

cho các trường học, các CSGDMNTT trên

địa bàn thị xã năm học 2021-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đông Triều, ngày 16 tháng 8 năm 2021

             Kính gửi:

                                 - Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS;

                                 - Các CSGDMNTT trên địa bàn thị xã.

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm 55/2010/QH ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; Thông tư liên tịch số 13/BYT-

BNN&PTNT-BTC ngày 09 tháng 04 năm 2014; Thông tư Liên tịch số

13/2016/TTLB-BYT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày 12/5/2016 quy

định về công tác y tế trường; Thông tư số 15/2012/TT-BYT ngày 12 tháng 9 năm

2012 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về điều kiện chung bảo đảm an toàn thực

phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; Thông tư số 30/20112/TT-

BYT ngày 05/12/2020 của Bộ Y tế; Quyết định 1246/QĐ-BYT ngày 31/03/2017

của Bộ Y tế về việc hướng dẫn thực hiện chế độ kiểm thực ba bước và lưu mẫu

thức ăn đối với cơ sở dịch vụ ăn uống.

Để đảm bảo các điều kiện về công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, nước

uống, chất đốt trong các đơn vị trường học năm học 2021-2022, Phòng Giáo dục

và Đào tạo đã kiểm tra, rà soát hồ sơ năng lực của các đơn vị đăng ký hợp đồng

cung cấp thực phẩm, nước, chất đốt cho các trường học, các CSGDMN tư thục

(gọi tắt là các đơn vị) trên địa bàn thị xã Đông Triều năm học 2021-2022. Căn cứ

kết quả kiểm tra, đề nghị Hiệu trưởng các nhà trường, chủ các CSGDMN tư thục

trên địa bàn thị xã phối hợp với cha mẹ học sinh ( sau đây gọi tắt là CMHS) lựa

chọn các cá nhân, công ty cung ứng thực phẩm, nước, chất đốt có đủ hồ sơ năng

lực, đảm bảo tính pháp lý khi ký hợp đồng thực phẩm trong các đơn vị (có danh

sách kèm theo).

  Các nhà trường, các cơ sở giáo dục mầm non tư thục tổ chức ăn bán trú cho

trẻ em, học sinh trên địa bàn thị xã phải có trách nhiệm trong“Công tác đảm bảo

ATVSTP phòng chống ngộ độc thực phẩm năm 2021",  đảm bảo các điều kiện về

An toàn trường học theo đúng các quy định của pháp luật và chú ý thực hiện

nghiêm túc những nội dung sau:

1.  Các cơ sở giáo dụ có tổ chức ăn bếp ăn bán trú ký hợp đồng với các công ty,

https://luatduonggia.vn/thong-tu-lien-tich-13-2016-ttlt-byt-bgddt-ngay-12-thang-5-nam-2016/
https://luatduonggia.vn/thong-tu-lien-tich-13-2016-ttlt-byt-bgddt-ngay-12-thang-5-nam-2016/
https://luatduonggia.vn/thong-tu-15-2012-tt-byt-ngay-12-thang-9-nam-2012/

2

đơn vị cung ứng thực phẩm có đủ năng lực, đủ hồ sơ về minh chứng nguồn gốc thực

phẩm được các cấp có thẩm quyền và được Phòng giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

2. Công khai trên cổng thông tin của ngành và Website của trường danh sách

các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, nước, chất đốt đã được Phòng GD&ĐT

thẩm định hồ sơ và phê duyệt nhằm đáp ứng nhu cầu lựa chọn đơn vị cung ứng

thực phẩm, đảm bảo yêu cầu, quy định ATVSTP đối với cơ sở giáo dục có tổ chức

hoạt động ăn bán trú.

3. Các cơ sở cung cấp thực phẩm phải có địa điểm không quá xa với trường

học, duy trì kiểm tra chất lượng, nguồn gốc thực phẩm của cơ sở cung ứng thực

phẩm; kiên quyết không để các đơn vị cung cấp thực phẩm không bảo đảm các

quy định về ATVSTP cung cấp dịch vụ ăn uống cho nhà trường;

   Trong quá trình thực hiện, Phòng Giáo dục và Đạo tạo sẽ kiểm tra đột xuất việc

đảm bảo công tác đảm bảo VSATTP của các Cơ sở giáo dục. Nếu phát hiện dấu hiệu vi

phạm các qui định trên, thủ trưởng các đơn vị sẽ chịu trách nhiệm trước Phòng Giáo

dục và các cơ quan có thẩm quyền.

  Nhận được thông báo này đề nghị Hiệu trưởng các trường, chủ các

CSGDMN tư thục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh  đạo  phòng GD&ĐT (c/đ);

- Các trường MN,TH,TH& THCS (t/h);

- Các CSGDMNTT (t/h);

- Lưu VT, CMTH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Thanh Hường

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ, CUNG ỨNG THỰC PHẨM

ĐẢM BẢO HỒ SƠ NĂNG LỰC

( Kèm theo Công văn số 917, ngày 16 tháng 08 năm 2021)

TT TÊN ĐƠN VỊ

ĐỊA CHỈ KẾT QUẢ THẦM

ĐỊNH

GHI CHÚ

THỰC PHẨM, SỮA

1 Công ty TNHH Vân Anh
Vĩnh Tuy 1- Mạo

Khê.

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

2 CS Chế biến, kinh doanh

Thực phẩm Yến Côi

Vĩnh Xuân – Mạo

Khê

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

3

HTX Dịch vụ tổng

 hợp Thịnh Phát

Phường Đức chính

 - Đông triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

4

CS Kinh doanh TP, NL

thủy sản Nguyễn Thị

Phượng

Thôn Bình Lục-

Xã Hồng Phong

- Đông triều

 ĐT: 0983781898

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

5

CS kinh doanh NLTS Lê

Thị Thúy

Phường Đức

Chính- Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

6
CSKD Nguyễn Thị Dung

 Khu 3 –P Đông

Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

7
CSKD Đặng Văn Đông

Khu Nhuệ Hổ-

Phường Kim Sơn

Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

8

CS sản xuất kinh doanh

Vũ Thị Hằng

Chợ cột Đông

Triều

0386124237

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

9

CTTNHHTM,DV Thành

Đạt

Yên Dưỡng, Hồng

thái Đông,

 Đông Triều

ĐT:0396516995

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

10
Công ty CPXD chế biến

lương thực, thực phẩm tập

trung Đông Triều

Thôn 7, Xã Hồng

Thái Tây, Thị Xã

Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

11
HTX dịch vụ thương mại

nông, lâm, thủy sản Tiến

Chuyển

Phường Tràng An,

Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

12 Công ty THHH sản xuất

và thương mại thủy sản

Vân Đồn- Quảng

Ninh

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

4

QN BAVABI

13 Công ty cổ phần dinh

dưỡng Nutricare
Hà Nội

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

14 Công ty Sữa An Sinh
An Sinh, Đông

Triều, Quảng Ninh

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

15 HTX Dịch vụ thương mại

Trần Thị Tuyết

Quế Lạt – Hoàng

Quế- ĐT-QN

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

 CHẤT ĐỐT

1 Cửa hàng Gas Thái

Dương

Thôn Yên Khánh

Xã Yên Đức

- Đông triều

 ĐT: 0333678672

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

2 Cửa hàng Gas Nguyễn Bá

Hùng

Khu 4, Phường

Đức Chính

- TX Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

3

Công ty TNHH ga

PTROLIMEX  chi nhánh

Hải Phòng tại Quảng

Ninh

Vĩnh Thông, Mạo

Khê, Quảng Ninh

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

4 Đại lý Gas Tuyến Thành

Thôn: Bình lục

Thượng

Xã Hồng Phong

Thị xã Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

5 Cửa hàng Gas Thiêm Hoa

Thôn Yên Dưỡng,

xã Hồng Thái

Đông, Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

6 Cửa hàng Gas Đức Mai
Phường Đức Chính

Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

7 Cửa hàng Gas Hoàn Dung
Phường Xuân Sơn,

Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

8 Cửa hàng Gas Tuyền Mến

Thôn Vĩnh Thái, xã

Hồng thái Đông,

Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

9 Cửa hàng Gas Nguyễn

Thị Cảnh

Thôn Đìa mối-Xã

An Sinh- Thị xã

Đông Triều

Thiếu giấy khám SK,

Bảng báo giá, bảng

phân công nhiệm vụ

NƯỚC UỐNG

1
CSSX nước uống

đóng chai Phạm Thanh

Khải

Xã Việt Dân- Đông

Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

2

CTTNHH Thương binh

2-9 Đông Triều hãng SX

nước uống tinh khiết

Ngọc Á

Đường Trần Quang

Triều, khu I -

Phường Đức Chính

- Đông Triều

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

3 Công ty TNHH sản xuất

và thương mại Thiên Quý

Khu Hạ Chiểu, thị

trấn Minh Tân,

Kinh Môn, Hải

Dương

Có đủ hồ sơ theo yêu

cầu

5

		2021-08-25T17:54:30+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Thanh Hường<vtthuongptp@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!